立命館大学応化会２００４年度第２回幹事会議事録

日 時：２００４年１１月６日（土） 15:00～17:00
場 所：京都タワーホテル 「豊明の間」

Ⅰ．開会、会長挨拶
Ⅱ．出席者確認 出席者２３名、委任状６２名：幹事会成立

Ⅲ．議長選出：木村会長

Ⅳ．報告事項
１）第１回幹事会議事特、第８回総会議事録が承認された。
２）第８回総会・懇親会参加者状況・決算報告。
  ２０周年記念誌出版報告。
３）各種委員会報告

・ニュース編集委員会報告：北尾副会長より報告。
 第２２号ニュース編集に関する報告があり、全１２ページで７３００部を印刷、
１１月より配布を開始した。

・企画運営委員会、地域別活動委員会報告：篠原副会長より報告。
４）本年度会計中間報告、本年度事業中間報告

Ⅴ．審議事項：今後の企画運営に関する件
１）企画運営委員会：中村常任幹事、篠原副会長より説明があり、質疑応答があった。
 ・既存の活動グループ
  ゴルフ・応化会：そのまま存続。
  徒行会:｢応化会・・・ハイキング｣に名称変更。（「・・・」は行き先を示す）
 ・新しい企画
  「応化会ヘルシーフォーラム・・・」を創設（「・・・」は内容を示す）。
  中高教職をはじめ近畿圏の教職従事者の集いを計画したい。
２）地域別活動推進委員会
 ・関東支部の活動状況
  １１月１３日に関東支部総会が開催される件と新支部長の紹介があった。
 ・新支部の計画
  中四国ブロックの支部結成が適切であるが、中心になっていただく人材が必要。

Ⅵ．会務功労者の処遇について
 前会長田村氏へ感謝状と記念品を贈呈する。

Ⅶ．その他
第２２号ニュース発送時に、総会における会則変更等の資料を同封する。

Ⅷ．次回幹事会の予定
2005 年２月 13 日（日）夕刻を第一希望とし、１月３０日（日）を第二希望とする。

以 上